
All’Albo di Istituto

Al sito web

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’avvio di un procedimento destinato all’acquisizione di

Manifestazione di Interesse per la stipula di accordo di partenariato per la partecipazione al

programma Scuola Viva II annualità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 1 del 05/02/2024;

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il D. Lgs. 31/03/2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»;

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2017, n. 445/2018 sono state

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma

pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” con cui è stata disposta la

prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di





Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n.

489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00,

prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle

istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;

VISTA la Deliberazione n. 494 del 27/09/2022 con cui la Giunta Regionale, facendo seguito ai

negoziati intrapresi con i competenti Servizi della Commissione Europea, ha preso atto

della Decisione di Esecuzione n° C (2022) 6831 del 20/09/2022 con la quale la

Commissione Europea ha approvato il programma “PR Campania FSE + 2021-2027” per

il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo

“Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” per la Regione Campania in

Italia;

VISTA la D.G.R. n. 374 del 29/06/2023 di approvazione del “Sistema di Gestione e di Controllo

(Si.Ge.Co.)” del PR Campania FSE+ 2021/2027;

VISTO il DD n. 229 del 27/07/2023 con cui è stato approvato il Manuale delle procedure di

gestione, delle Linee guida per i beneficiari, il Manuale dei controlli di primo livello, dei

relativi allegati il documento di valutazione dei rischi ex ante per le verifiche di gestione

relativamente al PR fonte: http://burc.regione.campania.it 3 Campania FSE+ 2021/2027;

VISTO il DD n. 102 del 06/05/2024 “PR Campania FSE+2021/2027: approvazione

dell'aggiornamento del manuale delle procedure di gestione, delle linee guida per i

beneficiari, dei relativi allegati e del documento di valutazione dei rischi ex ante per le

verifiche di gestione”;

VISTA la deliberazione n. 780 del 20 dicembre 2023 con la quale sono stati individuati “i criteri,

le modalità e le premialità da riportare negli avvisi e nei bandi pubblici che hanno tra le

loro finalità il contrasto alla dispersione scolastica, alla povertà educativa ed al disagio

minorile”;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici- in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici;

VISTO il Regolamento Generale UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27

Aprile 2016 sulla protezione dei dati;

VISTA la Circolare operativa della Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale

Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione prot. n° 159325 del 27/03/2024;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024 avente ad oggetto : “PR CAMPANIA FSE

2021-2027. APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGRAMMA "SCUOLA

VIVA" II annualità”;

VISTO l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Suola Viva - II annualità” con i relativi

allegati;

CONSIDERATO che l’Istituto intende presentare la propria candidatura

RILEVATA la necessità di stipulare un accordo di partenariato con strutture e risorse culturali e

sociali del territorio quali: enti istituzionali, associazioni di promozione sociale,

associazioni di promozione culturale, cooperative, volontariato laico e religioso, terzo

settore, imprese, società, oratori, ecc.



DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di indire una Manifestazione di Interesse per la stipula di accordo di partenariato per la

partecipazione al programma Scuola Viva II annualità – (DGR n. 362 del 04/08/2021 - DD n. 26 del

17/06/2024);

2. di stabilire che, in caso della presentazione di un numero di Enti superiore alla necessità

dell’Istituzione Scolastica, si procederà ad una valutazione comparativa che terrà conto della

corrispondenza delle attività dell’Ente con gli obiettivi del Progetto e della valutazione del

programma proposto;

3. di riservarsi la facoltà di procedere alla fornitura anche in presenza di una sola domanda di

manifestazione di interesse, purché considerata congrua;

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi

della normativa sulla trasparenza.

Sorrento, 19 settembre 2024


		2024-09-19T15:36:47+0200
	CPPPSQ66L42F162M




